
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 4

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 52

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      

   Στην Ερμούπολη σήμερα 20 Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 η Δημοτική Επιτροπή
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε δια ζώσης συνεδρίαση στην αίθουσα του Δημοτικού
Συμβουλίου του Δήμου, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 3310/15-2-2024 έγγραφη πρόσκληση του
Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν.
3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου
75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και σύμφωνα με
τις  διατάξεις  του  άρθρου  74Α  παρ.1  Ν3852/10,  όπως  προστέθηκε  από  το  άρθρο  9  του  Ν.
5056/2023 (ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023).
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη
συνεδρίαση ονομαστικά οι:

         ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                    
                                                                                          
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                          
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                  
3. ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ
4. ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
5. ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                       
6. ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ                                        
7. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ

Παρών στην  συνεδρίαση  ήταν  ο  κ.  Νικόλαος  Αμπανόπουλος  από  την  Δημ.  Παράταξη
«Σύρος  Εξ΄Αρχής»,  ως  εκπρόσωπος  της  αντίστοιχης  Δημ.  Παράταξης  στην  Δημοτική
Επιτροπή του Δήμου Σύρου Ερμούπολης, χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν.
5056/2023, Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 2/2024).             
                                            
                                                             ΑΠΟΦΑΣΗ 52

ΘΕΜΑ  6ο:  Ορισμός  εκπροσώπων  και  αναπληρωτών  τους  στην  Κοινή  Επιτροπή
Παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. και του Δήμου
Σύρου  –  Ερμούπολης  για  την  εκτέλεση  του  έργου  «Αναβάθμιση  εγκαταστάσεων
Πρότυπου Επαγγελματικού Λυκείου Σύρου (πρότυπα ΠΕΠΑΛ)».

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1. Την προφορική εισήγηση του  Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ.
3144/13-2-2024 έγγραφο του Αυτοτελούς τμήματος Επιχειρησιακού Προγραμματισμού και ΤΠΕ, το
οποίο έχει ως εξής :

«ΘΕΜΑ: Ορισμός εκπροσώπων και αναπληρωτών τους στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της
Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. και του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης για την
εκτέλεση  του  έργου  «Αναβάθμιση  εγκαταστάσεων  Πρότυπου  Επαγγελματικού  Λυκείου  Σύρου
(πρότυπα ΠΕΠΑΛ)». 

1

ΑΔΑ: Ψ7ΥΛΩΗΟ-ΝΨΚ



Λαμβάνοντας υπόψη: 

1.  την  υπ’  αριθμ.  φ11/74076/δ4  απόφαση  των  Υπουργών  Οικονομικών  &  Παιδείας  και
Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 3019/16-6-2022) περί ίδρυσης Πρότυπων Επαγγελματικών Λυκείων,

2.  την  με  α.π.  67809  ΕΞ  2022  (ΑΔΑ:  Ψ2Ι2Η-4ΣΦ)  απόφαση  του  Αναπληρωτή  Υπουργού
Οικονομικών  περί  ένταξης  του  έργου  με  τίτλο:  «SUB.2  Ίδρυση  και  Λειτουργία  Πρότυπων
Επαγγελματικών Λυκείων (Πρότυπων ΕΠΑΛ) / Establishment and Operation of Model Vocational
Lyceums (Model EPAL)» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174700) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας,

3.  το  έγγραφο της  Διεύθυνσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών  του  Δήμου Σύρου  -  Ερμούπολης  με  α.π.
17222/30-08-2023 περί έγκρισης ή μη της εν λόγω Προγραμματικής Σύμβασης και τον ορισμό των
μελών της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης,

4. την υπ’ αριθμ. 358/18-10-2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου – Ερμούπολης, με
την οποία το  Δημοτικό Συμβούλιο  εγκρίνει  την σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του
Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. και του Δήμου, εγκρίνει το Σχέδιο της Προγραμματικής και εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο
για όλες τις απαραίτητες ενέργειες,

5. το άρθρο 5 του Σχεδίου της Προγραμματικής Σύμβασης, σύμφωνα με το οποίο συγκροτείται
Κοινή  Επιτροπή  Παρακολούθησης  για  την  εποπτεία  της  εφαρμογής  και  της  υλοποίησης  του
αντικειμένου  της  Προγραμματικής  Σύμβασης,  η  οποία  είναι  τριμελής  και  αποτελείται  από  δύο
εκπροσώπους του Δήμου και έναν εκπρόσωπο του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.,

παρακαλούμε για τον ορισμό δύο Εκπροσώπων του Δήμου με τους αναπληρωτές τους, στην Κοινή
Επιτροπή Παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια
Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) και του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης. Από τα δύο αυτά μέλη, το ένα
θα εκτελεί καθήκοντα Προέδρου της Επιτροπής.

 Είμαστε στη διάθεσή σας για κάθε πληροφορία και διευκρίνηση».

2.  Την με αρ. πρωτ. 3310/15-2-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης.

3. Το με αρ. πρωτ.:3502/8-2-2023 (ΑΔΑ 6Ο1ΙΟΡ1Ι-ΤΕΩ/8-2-2023) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 288/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
Έτους 2023».

4. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης.

5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εγκρίνει τον ορισμό δύο Εκπροσώπων του Δήμου με
τους αναπληρωτές τους,  στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης
μεταξύ του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) και του Δήμου Σύρου –
Ερμούπολης και συγκεκριμένα ως εξής:

1. τον κ. Βουτσίνο Ιωάννη ως πρόεδρο με αναπληρωτή του τον κ. Ρούσσο Ιωσήφ
2. τον κ. Βρόυτση Ιωάννη  με αναπληρωτή του τον κ. Κουταβά Παναγιώτη

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.  

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει τον ορισμό δύο Εκπροσώπων του Δήμου με τους αναπληρωτές τους, στην Κοινή Επιτροπή
Παρακολούθησης  της  Προγραμματικής  Σύμβασης  μεταξύ  του  Ιδρύματος  Νεολαίας  και  Δια  Βίου
Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) και του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης και συγκεκριμένα ως εξής:

2

ΑΔΑ: Ψ7ΥΛΩΗΟ-ΝΨΚ



1. τον κ. Βουτσίνο Ιωάννη ως πρόεδρο με αναπληρωτή του τον κ. Ρούσσο Ιωσήφ
2. τον κ. Βρόυτση Ιωάννη  με αναπληρωτή του τον κ. Κουταβά Παναγιώτη

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                         ΤΑ ΜΕΛΗ      

            ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                          
                                                                                

     ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ
                                                                               
          ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                  ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                

ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                            

                                                                         ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ

                                                                                ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ                             
                                                                   

3

ΑΔΑ: Ψ7ΥΛΩΗΟ-ΝΨΚ


		2024-02-26T10:18:35+0200
	Athens




